
Wydatki na świadczenia
związane z niezdolnością do 

pracy w 2018 r.

233 810,6 mln zł
wydatki na świadczenia pieniężne realizowane przez ZUS w 2018 r.

7,6%  wzrost w stosunku do 2017 r.

2014 2015 2016 2017 2018

14
,2

%

14
,3

%

14
,0

%

13
,9

% 12
,8

%

Wydatki na świadczenia związane
z niezdolnością do pracy

udział w wydatkach na świadczenia pieniężne 
w latach 2014–2018

47,9% 37,2%

2014 2018

Wydatki na renty z tytułu niezdolności 
do pracy

udział w wydatkach na świadczenia 
związane z niezdolnością do pracy

w roku 2014 i 2018

Wydatki na absencję chorobową 
(�nansowaną z FUS i funduszy 

zakładów pracy)

udział w wydatkach na świadczenia 
związane z niezdolnością do pracy

w latach 2014–2018
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Grupy chorobowe generujące najwyższe wydatki na świadczenia związane z niezdolnością do pracy

udział w strukturze wydatków ogółem

zaburzenia psychiczne i zaburzenia
zachowania

choroby układu kostno-stawowego,
mięśniowego i tkanki łącznej

choroby związane z okresem ciąży,
porodu i połogu

urazy, zatrucia i inne określone skutki
działania czynników zewnętrznych

choroby układu krążenia

choroby układu oddechowego

choroby układu nerwowego

15,8%

14,3%

13,2%

12,2%

10,0%

8,5%

8,1%

Jednostki chorobowe generujące najwyższe wydatki na świadczenia związane z niezdolnością do pracy

mężczyźni:

przewlekła choroba niedokrwienna
serca (I25)

inne choroby krążka międzykręgowego
(M51)

schizofrenia (F20)

zaburzenia korzeni nerwowych (G54)

następstwa urazów kończyny dolnej
(T93)

następstwa chorób naczyń mózgowych
(I69)

zmiany zwyrodnieniowe kręgosłupa
(M47)

4,4%

3,8%

3,6%

3,4%

3,3%

2,4%

2,3%

opieka położnicza z powodu stanów
związanych głównie z ciążą (O26)

zaburzenia korzeni nerwowych (G54)

reakcja na ciężki stres i zaburzenia
adaptacyjne (F43)

schizofrenia (F20)

inne choroby krążka międzykręgowego
(M51)

ostre zakażenie górnych dróg
oddechowych (J06)

krwawienie we wczesnym okresie
ciąży (O20)

22,0%

2,7%

2,7%

2,7%

2,4%

2,2%

2,1%

kobiety:

Grupy chorobowe generujące najwyższe wydatki na świadczenia związane z niezdolnością do pracy
według rodzajów świadczeń i płci świadczeniobiorców

udział w strukturze wydatków ogółem

renty z tytułu
niezdolności do

pracy

renty socjalne

świadczenie
rehabilitacyjne

absencja
chorobowa

rehabilitacja
lecznicza

70,4% 29,6%

55,3% 44,7%

55,8% 44,2%

37,6% 62,4%

41,4% 58,6%

mężczyźni kobiety

mężczyźni 72,0%
kobiety 28,0%

mężczyźni 71,5%
kobiety 28,5%

w tym: renty wypadkowe

w tym: zasiłki chorobowe z tytułu wypadków przy 
pracy i chorób zawodowych


